Adapun berdasarkan hasil penelusuran awal yang dilakukan oleh penulis terkait

manajemen muballigh oleh IMSULTRA yang merupakan organisasi para muballigh masyarakat

Sulawesi Tenggara yang bersifat lokal, ditemukan beberapa fakta terkait manajemen muballigh.

Di antaranya adalah distribusi jadwal ceramah Ramadhan 1438 H/2017 M muballigh

IMSULTRA yang terkesan kurang baik. Misalnya yang dialami oleh Ustadz DI yang memiliki

jadwal ceramah ramadhan di dua masjid yang berbeda di waktu yang bersamaan. Terdapat dua

surat pemberitahuan jadwal ceramah yang diterima namun keduanya disusun dan diterbitkan